20 *Confess.* VIII, 5, 11; *PL* 32, 753-54. Cf. VIII, 9, 21-10, 24; *PL* 32, 758-60. Cf. Ferraz's remarks in *La psychologie de s. Augustin*, p. 80-86.

21 *De Civitate Dei* XIV, 6; *PL* 41, 409.

22 Voluntas est animi motus, cogente nullo, ad aliquid vel non amittendum, vel adipiscendum. *De Duabus Animabus* X, 14; *PL* 42, 104. Concerning the significance of this definition as regards

original sin, see *Retract.* I, 15, 2; *PL* 32, 609.

23 *De Trinitate* XI, 2, 2; *PL* 42, 985-86. The development is summed up in the final formula: Haec igitur tria, corpus quod videtur, et ipsa visio, et quae utrumque conjungit intentio, manifesta sunt ad dignoscendum . . .

24 Quae cum ita sint, tria haec quamvis diversa natura, quemadmodum in quamdam unitatem contemperentur meminerimus; id est, species corporis quae videtur, et impressa ejus imago sensui quod est visio sensusve formatus, et voluntas animi quae rei sensibili sensum admovet, in eoque ipsam visionem tenet. *De Trinitate* XI, 2, 5; *PL* 42, 987. Voluntas autem tantam vim habet copulandi haec duo, ut et sensum formandum admoveat ei rei quae cernitur, et in ea formatum teneat. *Ibid.* *PL* 42, 988. The following remarks owe much to the excellent chapter of W. Kahl, *Die Lehre vom Primat des Willens bei Augustinus, Duns Scotus und Descartes*, ch. III, p. 24-42.

25 *De Trinitate* XI, 2, 4-5; *PL* 42, 987-988.

26 *De Musica* VI, 8, 21; *PL* 32, 1174 (See the analysis above of the perception of a verse or musical phrase, p. 63-64). Cf. *De Trinitate* XI, 8, 15; *PL* 42, 996. For the same reason the will searches within memory and finds the images it has fixed there. *De Trinitate* XI, 3, 6; *PL* 42, 989.

27 *De Trinitate* XI, 10, 17; *PL* 42, 997. In the *De Musica*, Augustine calls *phantasia* an image which purely and simply produces a memory, and *phantasma* an image of an object which has not been perceived and which we form

with the aid of memories. *Op. cit.* VI, 11, 32; *PL* 32, 1180-81.

28 Nam voluntas jam dici potest, quia omnis qui quaerit invenire vult; et si id quaeritur quod ad notitiam pertineat, omnis qui quaerit nosse vult. Quod si ardentem atque instanter vult, studere dicitur. . . . Partum ergo mentis antecedit appetitus quidam, quo id quod nosse volumus quaerendo et inveniando, nascitur proles ipsa notitia. . . . *De Trinitate* IX, 12, 18; *PL* 32, 972.

29 *Confess.* XIII, 9, 10; *PL* 32, 849. Cf. Nec aliquid appetunt etiam ipsa corpora ponderibus suis, nisi quod animae amoribus suis. *Epist.* 55, 10, 18; *PL* 33, 213. Animus quippe, velut pondere, amore fertur quocumque fertur. *Epist.* 157, 2, 9; *PL* 33, 677. Neque enim vir bonus merito dicitur qui scit quod bonum est, sed qui diligit. . . . Si essemus lapides, aut fluctus, aut ventus, aut flamma, vel quid ejusmodi, sine ullo quidem sensu atque vita, non tamen nobis deesset quasi quidam nostrorum locorum atque ordinis appetitus. Nam velut amores corporum momenta sunt ponderum, sive deorsum gravitate, sive sursum levitate nitantur. Ita enim corpus pondere, sicut animus amore, fertur quocumque fertur. *De Civitate Dei* XI, 28; *PL* 41, 341-342. The intimate relationship between love and will is explained by the fact that, according to St. Augustine, love is but an intense will: . . . voluntatem nostram, vel amorem seu dilectionem quae valentior est voluntas. . . . *De Trinitate* XV, 21, 41; *PL* 42, 1089.